Test 02

1.
Co obsahuje Říjnový diplom?

A)
na trůn Marie Terezie

B)
návrat antiky

C)
konec absolutismu

2.
Co jsou to kolonie?

A)
území v Prusku

B)
závislé země

C)
osady v českém království

3.
Čím začíná České stavovské povstání?

A)
nástupem Habsburků na český trůn

B)
druhou pražskou defenestrací

C)
bitvou na Bílé hoře

4.
Kde vzniklo baroko?

A)
v Itálii

B)
ve Francii

C)
v Uhrách

5.
V bitvě u Hradce Králové bojovaly vojska?

A)
ruská a japonská

B)
švédská a francouzská

C)
rakouská a pruská

6.
Kde byla válka Severu proti Jihu?

A)
v Polsku

B)
ve Francii

C)
v USA

7.
Marie Terezie vládla?

A)
1948 - 1968

B)
1210 - 1263

C)
1740 - 1780

8.
Původní obyvatelé  Ameriky byli?

A)
eskymáci

B)
černoši

C)
indiáni

9.
Co je to "Hilsnerova aféra"

A)
židovský mladík zavraždil křesťanskou dívku

B)
svobodné vyznávání náboženství

C)
útlak na české země

10.
Co je to monarchie?

A)
císařství

B)
republika

C)
království

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	0b
	1b
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	1b
	0b

	3.
	0b
	1b
	0b
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	1b
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	0b
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	0b
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	0b
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	0b
	1b


